秦民〔2023〕5号
秦皇岛市民政局

关于开展2023年品牌社会组织创建工作的通知

各市属社会组织：

为全面贯彻落实党中央、国务院和省委、省政府、市委、市政府关于社会组织工作的决策部署，推动《“十四五”社会组织发展规划》落地落实，进一步总结和推广社会组织典型服务经验和做法，树立具有社会影响力、行业引导力、品牌号召力、公益推动力的品牌社会组织，引导和激励更多社会组织实现高质量发展，决定开展2023年度品牌社会组织创建工作。现将有关事项通知如下：
一、创建条件
1.2020年5月1日前在市本级登记注册的社会团体、民办非企业单位，可自愿报名参加；

实现党的组织和党的工作双覆盖；

最近三年内年检结果为合格，且未受过行政处罚或行业处分；

法定代表人无违法违规现象和失信行为；

取得3A以上评估等级并在有效期内者优先；

2020年获评品牌社会组织称号的社会组织不再重复创建。

二、创建流程

按照自愿申请报名、对照标准自评、第三方专业机构实地考察、专家评审、结果公示和通报公告等流程进行创建评价。

（一）申报工作（2月15日-28日）。符合条件的社会组织应在收到本通知后，对照《秦皇岛市品牌社会组织创建申报自评表》完成创建和自评工作，于2月28日前将以下材料电子版和盖章扫描件报市民政局社会组织管理科：
1.品牌社会组织创建申请表（附件2）；

2.品牌社会组织创建申报自评表（附件3）；

3.根据品牌社会组织创建申报自评表（附件2）提交相关分项工作说明（按顺序逐项说明即可）。
（二）考察评审（3月1日-20日）。第三方专业机构开展材料打分和实地考察，并根据实际情况召开专家评审会。其中各项费用由民政部门承担，不向社会组织收取任何费用。

（三）结果公示（3月21日-31日）。3月底前完成评审结果公示，公示期为7个工作日。

（四）通报公告（4月1日-30日）。对品牌社会组织创建单位进行集中通报和公告，并总结典型经验材料向省、市主要媒体推荐宣传报道。
三、工作要求

品牌社会组织创建工作是推进我市社会组织更高质量、更有效率、更可持续发展的一项重要举措，各社会组织、相关部门要予以高度重视，以品牌创建为契机，落实规范措施，进一步促进党建引领、日常管理和财务管理等各项工作提质升级。品牌社会组织称号有效期为三年。市民政局将秉持真实、公平、公正、公开的原则，把社会认可的、有影响力、有说服力、有突出业绩的典型培树出来，为顺利开展全市标杆型社会组织示范共创、社会组织公益创投、省级社会组织等级评估等工作提供保障，为打造中国式现代化秦皇岛社会组织场景奠定坚实基础。

联系人:孙金凤 陈彤辉

联系电话:3658012

电子邮箱:qhdmgb8012@163.com
秦皇岛市民政局

2023年2月15日
附件：1.品牌社会组织创建申请表

2.品牌社会组织创建申报自评表

附件1：

秦皇岛市品牌社会组织创建申请表

	社会组织名称

	统一代码

	成立时间

	组织类别
	□社会团体

□社会服务机构
	评估等级

	通讯地址

	法人代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	基本
情况
介绍
	(内容包括组织成立时间、业务范围、近期发展等，800字以内，可另附纸)

	申请单位
意见
	我单位自愿申请品牌创建，承诺提供的参评材料真实准确，如有不实信息，一经查证，自动退出参评。
法定代表人签名：（单位盖章）
年 月 日

	业务主管单位意        见
	（直接登记除外）
（盖 章）
                            年 月 日

	第三方
机构评
价意见
	（盖 章）
                            年 月 日

	评审专家组

意      见
	                            年 月 日

附件2:
秦皇岛市品牌社会组织创建申报自评表

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评价内容
	分值
	自评得分

	品牌基础

（35分）
	党建工作

（15分）
	党组织建立
	按照党章规定建立党组织
	3

	党组织标准化建设
	组织设置标准化、班子建设标准化、党员教育管理标准化、组织生活标准化、运行机制标准化、工作保障标准化
	6

	党建引领作用发挥
	党组织在社会组织中的战斗堡垒作用发挥、党员的先锋模范作用发挥
	6

	组织建设

（10分）
	登记年限
	组织登记成立年限满三年
	1

	评估等级
	获得社会组织评估等级并在有效期内
	3

	团队发展
	有专职工作人员，且具备分工明确的部门架构
	2

	财务管理
	近三年年度审计报告完整、合格，未受到整改警告
	4

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评价内容
	分值
	自评得分

	品牌基础

（35分）
	资源支撑

（10分）
	净资产规模
	组织近三年平均年末非限定性净资产水平
	4

	资源多样性
	组织近三年资金来源渠道及结构
	3

	资源持续性
	组织近三年资金收入的稳定性和持续性
	3

	品牌管理

（15分）
	品牌规划

（6分）
	组织战略
	组织的战略规划、长远发展目标制定及使命、愿景的清晰度
	3

	规划制定
	组织的品牌发展规划及年度工作方案的制定与执行
	3

	品牌传播

（9分）
	品牌识别
	有独立的品牌logo，并在办公场所显著位置对外展示
	4

	传播模式
	有独立的传播渠道，如公众号、微博、网站、期刊等
	5

	品牌价值

（50分）
	品牌竞争力

（15分）
	社会需求
	组织的服务领域与社会需求、社会发展趋势的整体契合度
	2

	地域覆盖
	组织的产品、服务的地域覆盖度
	5

	品牌项目
	组织拥有持续时间长、社会知名度高、作用发挥显著的项目数量
	5

	服务质量
	服务是否得到会员及相关单位认可，近三年无会员及群众举报投诉
	3

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	评价内容
	分值
	自评得分

	品牌价值

（50分）
	品牌创新力

（10分）
	技术创新
	专业服务和管理技术的引进、研发及应用
	5

	创新示范
	技术或模式创新等带动其他社会组织及相关团体产生的创新示范效应
	5

	品牌示范力

（15分）
	行业建设
	组织主办行业领域交流活动、参与相关标准及行业领域规范制定、起草行业领域发展规划等
	5

	行业组织
	作为联合型、平台型或枢纽型组织的主要发起方或主要负责成员
	5

	政策影响
	组织提出的政策性建议及其被采纳情况
	5

	品牌公信力

（10分）
	信息公开
	公开披露信息的真实准确性、完整性、及时性及公开渠道的多样性
	4

	荣誉奖励
	组织或组织所实施的项目获得政府相关部门及行业表彰、奖励情况
	3

	媒体报道
	获得中央、省级、市级主流媒体报道次数
	3

- 4 -
- 3 -